
N J O F T I M  

Subjektet e të dhënave, të cilët aplikojnë për ndjekjen e studimeve në institucionet e arsimit të lartë, 

publike dhe jopublike, në programet e ciklit të parë të studimeve, në programet e studimeve me karakter 

profesional dhe në programet e integruara të studimeve të ciklit të dytë, të cilëve u përhapen të dhëna 

personale, njoftohen se në kuadër të plotësimeve të detyrimeve ligjore dhe nënligjore, AKP-ja u dërgon 

të dhënat e tyre personale IAL-ve, duke respektuar përcaktimet e kuadrit ligjor për mbrojtjen e të dhënave 

personale. Secili subjekt i të dhënave gëzon të gjitha të drejtat që burojnë nga ligji nr. 9887, datë 

10.03.2008, “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”, i ndryshuar, ligjet dhe aktet e tjera nënligjore në 

fuqi. 

 

 


